

التاريخ: 2024/08/13
الإشارة: SHC/CH/MFS/ 45/24

السادة / شركة بورصة الكويت المحترمين

تحية طيبة وبعد ،،،

الموضوع: نتائج إجتماع مجلس الإدارة

يرجى التكرم بالعلم بأن مجلس إدارة شركة سنرجي القايزة قد اجتمع يوم الثلاثاء الموافق 2024/08/13 الساعة 01:30 ظهراً واعتمد البيانات المالية المرحلية المجمعة للفترة المنتهية في 2024/06/30، وعليه نرفق لكم نموذج نتائج البيانات المالية المجمعة للشركة ونسخة من البيانات المالية المعتمدة من مجلس الإدارة مرفقاً بها تقرير مراقب الحسابات المعتمد عن الفترة المنتهية في 2024/06/30.

وتفضلوا بقبول فائق التحية والتقدير،،،

مشعل عبد الرحمن الغزوي
رئيس مجلس الإدارة



• نسخة:

- السادة/ هيئة أسواق المال.

Senergy Holding Company K.P.S.C
P.O. Box. 9920 | Ahmadi 61010 | Kuwait
East Ahmadi | Block 8 | Plot 421 Mezzanine
Commercial Registration: 34840
Paid Up Capital: KD 20,000,000

Phone: +(965) 2397 0097 | Fax: +(965) 2397 0072 | info@senergyholding.com | www.senergyholding.com

شركة سنرجي القايزة ش.م.ك. عامة
ص.ب. 9920 | الأحمدي 61010 | الكويت
شرق الأحمدي | قطعة 8 | مبنى 42 | الميزانين
السجل التجاري: 34840
رأس المال المدفوع: ٢٠,٠٠٠,٠٠٠ دك

Company Name	اسم الشركة
Senergy Holding Co. K.P.S.C	شركة سنجي الفايزة ش م ك ع

Second quarter results Ended on	2024-06-30	نتائج الربع الثاني المنتهي في
---------------------------------	------------	-------------------------------

Board of Directors Meeting Date	2024-08-13	تاريخ اجتماع مجلس الإدارة
---------------------------------	------------	---------------------------

Required Documents	المستندات الواجب إرفاقها بالنموذج
Approved financial statements. Approved auditor's report This form shall not be deemed to be complete unless the documents mentioned above are provided	نسخة من البيانات المالية المعتمدة نسخة من تقرير مراقب الحسابات المعتمد لا يعتبر هذا النموذج مكتملاً ما لم يتم إرفاق هذه المستندات

التغيير (%)	فترة السنة اشهر المقارنة	فترة السنة اشهر الحالية	البيان
Change (%)	Six Month Comparative Period	Six Month Current Period	Statement
	2023-06-30	2024-06-30	
69%	(248,098)	(77,283)	صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
69%	(1.24)	(0.39)	ربحية (خسارة) السهم الأساسية والمخففة Basic & Diluted Earnings per Share
(13) %	4,996,160	4,362,107	الموجودات المتداولة Current Assets
8.3%	13,460,300	14,583,434	إجمالي الموجودات Total Assets
37%	1,551,968	2,127,844	المطلوبات المتداولة Current Liabilities
72%	2,374,935	4,089,804	إجمالي المطلوبات Total Liabilities
(5.1) %	9,485,350	8,999,070	إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total Equity attributable to the owners of the Parent Company
64%	1,246,616	2,046,679	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
76%	(336,800)	(81,247)	صافي الربح (الخسارة) التشغيلية Net Operating Profit (Loss)
(5) %	(49.1) %	(51.7) %	الخسائر المتراكمة / رأس المال المدفوع Accumulated Loss / Paid-Up Share Capital

التغيير (%)	الربع الثاني المقارن	الربع الثاني الحالي	البيان
Change (%)	Second quarter Comparative Period	Second quarter Current Period	Statement
	2023-06-30	2024-06-30	
105%	(274,064)	14,316	صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
105%	(1.37)	0.07	ربحية (خسارة) السهم الأساسية والمخففة Basic & Diluted Earnings per Share
127%	504,701	1,146,901	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
119%	(339,283)	63,184	صافي الربح (الخسارة) التشغيلية Net Operating Profit (Loss)

• Not Applicable for first Quarter

• لا ينطبق على الربع الأول

Increase/Decrease in Net Profit (Loss) is due to	سبب ارتفاع/انخفاض صافي الربح (الخسارة)
Decrease in net loss due to the increase in gross profit by KD 162,500.	إنخفاض صافي الخسارة يرجع الى زيادة مجمل الربح بمبلغ 162,500 د.ك

Total Revenue realized from dealing with related parties (value, KWD)	لا يوجد	بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة (المبلغ د.ك.)
---	---------	--

Total Expenditures incurred from dealing with related parties (value, KWD)	211	بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة (المبلغ د.ك.)
--	-----	--

Auditor Opinion		رأي مراقب الحسابات
1.	Unqualified Opinion	<input checked="" type="checkbox"/> رأياً غير متحفظ
2.	Qualified Opinion	<input type="checkbox"/> رأياً متحفظ
3.	Disclaimer of Opinion	<input type="checkbox"/> عدم إبداء الرأي
4.	Adverse Opinion	<input type="checkbox"/> رأياً معاكس

In the event of selecting item No. 2, 3 or 4, the following table must be filled out, and this form is not considered complete unless it is filled.

بحال اختيار بند رقم 2 أو 3 أو 4 يجب تعبئة الجدول التالي. ولا يعتبر هذا النموذج مكتملاً ما لم يتم تعبئته

Not applicable / لا ينطبق	نص رأي مراقب الحسابات كما ورد في التقرير
Not applicable / لا ينطبق	شرح تفصيلي بالحالة التي استدعت مراقب الحسابات لإبداء الرأي
Not applicable / لا ينطبق	الخطوات التي ستقوم بها الشركة لمعالجة ما ورد في رأي مراقب الحسابات
Not applicable / لا ينطبق	الجدول الزمني لتنفيذ الخطوات لمعالجة ما ورد في رأي مراقب الحسابات

Corporate Actions		استحقاقات الأسهم (الإجراءات المؤسسية)	
النسبة	القيمة		
N/A	N/A	توزيعات نقدية	Cash Dividends
N/A	N/A	توزيعات أسهم منحة	Bonus Share
N/A	N/A	توزيعات أخرى	Other Dividend
N/A	N/A	عدم توزيع أرباح	No Dividends
		زيادة رأس المال	Capital Increase
		تخفيض رأس المال	Capital Decrease
		علاوة الإصدار	Issue Premium
		-	-
		-	-

ختم الشركة Company Seal	التوقيع Signature	المسمى الوظيفي Title	الاسم Name
		رئيس مجلس الإدارة	مشعل عبدالرحمن العازي

هاتف : 2295 5000
فاكس : 22456419
kuwait@kw.ey.com
www.ey.com/me

العيان والعصيمي وشركاهم
إرنست ويونغ

محاسبون قانونيون
صندوق رقم ٧٤ الصفاة
الكويت الصفاة ١٣٠٠١
ساحة الصفاة
برج بيتك الطابق ١٨-٢٠
شارع أحمد الجابر



تقرير حول مراجعة المعلومات المالية المرحلية المكثفة المراجعة
إلى حضرات السادة أعضاء مجلس الإدارة
شركة سنرجي القابضة ش.م.ك.ع.

تقرير حول مراجعة المعلومات المالية المرحلية المكثفة المراجعة

مقدمة

لقد راجعنا بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع المرفق لشركة سنرجي القابضة ش.م.ك.ع. ("الشركة الأم") وشركاتها التابعة (بشار إليها معاً بـ "المجموعة") كما في 30 يونيو 2024، وبياني الأرباح أو الخسائر والدخل الشامل المرحليين المكثفين المجمعين المتعلقين به لفترتي الثلاثة والستة أشهر المنتهيتين بذلك التاريخ وبياني التغيرات في حقوق الملكية والتدفقات النقدية المرحليين المكثفين المجمعين المتعلقين به لفترة الستة أشهر المنتهية بذلك التاريخ. إن إدارة الشركة الأم هي المسؤولة عن إعداد وعرض هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المراجعة وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي 34/التقرير المالي المرحلي. إن مسؤوليتنا هي التعبير عن نتيجة مراجعتنا لهذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المراجعة.

نطاق المراجعة

لقد قمنا بمراجعتنا وفقاً للمعيار الدولي 2410 "مراجعة المعلومات المالية المرحلية المنفذة من قبل مراقب الحسابات المستقل للمنشأة" المتعلق بمهام المراجعة. تتمثل مراجعة المعلومات المالية المرحلية في توجيه الاستفسارات بصفة رئيسية إلى الموظفين المسؤولين عن الأمور المالية والمحاسبية وتطبيق الإجراءات التحليلية والإجراءات الأخرى للمراجعة. إن نطاق المراجعة أقل بشكل كبير من نطاق التدقيق الذي يتم وفقاً لمعايير التدقيق الدولية وعليه، فإنه لا يمكننا الحصول على تأكيد بأننا على علم بكافة الأمور الهامة التي يمكن تحديدها في التدقيق. وبالتالي فإننا لا نبدى رأياً يتعلق بالتدقيق.

النتيجة

استناداً إلى مراجعتنا، فإنه لم يرد إلى علمنا ما يستوجب الاعتقاد بأن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المراجعة المرفقة لم يتم إعدادها، من جميع النواحي المادية، وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي 34.

تقرير حول مراجعة المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة
إلى حضرات السادة أعضاء مجلس الإدارة
شركة سنرجي القابضة ش.م.ك.ع. (تتمة)

تقرير حول المتطلبات القانونية والرقابية الأخرى

إضافة إلى ذلك، واستناداً إلى مراجعتنا، فإن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة متفقة مع ما هو وارد في الدفاتر المحاسبية للشركة الأم. ونفيد أيضاً حسبما وصل إليه علمنا واعتقادنا بأنه لم يرد إلى علمنا وجود أية مخالفات لقانون الشركات رقم 1 لسنة 2016 والتعديلات اللاحقة له ولائحته التنفيذية والتعديلات اللاحقة لها، أو لعقد التأسيس وللنظام الأساسي للشركة الأم والتعديلات اللاحقة لهما، خلال فترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2024 على وجه قد يكون له تأثيراً مادياً على نشاط الشركة الأم أو مركزها المالي.

نبين أيضاً أنه خلال مراجعتنا، وحسبما وصل إليه علمنا واعتقادنا، لم يرد إلى علمنا وجود أية مخالفات لأحكام القانون رقم 7 لسنة 2010 بشأن إنشاء هيئة أسواق المال وتنظيم نشاط الأوراق المالية ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما، خلال فترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2024 على وجه قد يكون له تأثيراً مادياً على نشاط الشركة الأم أو مركزها المالي.



عبدالكريم عبدالله السمدان
سجل مراقبي الحسابات رقم 208 فئة أ
إرنست ويونغ
العيان والعصيمي وشركاهم

13 أغسطس 2024

الكويت

شركة سنرجي القابضة ش.م.ك.ع. وشركاتها التابعة

بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
كما في 30 يونيو 2024

30 يونيو 2023	(مدققة) 31 ديسمبر 2023	30 يونيو 2024	إيضاحات	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي		
				الموجودات
				موجودات غير متداولة
2,603,845	2,608,032	2,604,861		الشهرة وموجودات غير ملموسة
2,669,707	4,808,530	5,027,842		ممتلكات ومنشآت ومعدات
811,882	777,811	812,865		عقارات استثمارية
31,087	25,337	25,319		موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة الأخرى
2,148,200	2,148,200	1,620,000		ودائع محددة الأجل
199,419	234,286	130,440	4	مدنيون تجاريون وأرصدة مدينة أخرى
<u>8,464,140</u>	<u>10,602,196</u>	<u>10,221,327</u>		
				موجودات متداولة
676,394	674,689	787,354		مخزون
306,695	643,100	814,000		ودائع محددة الأجل
312,339	313,488	312,057	3	أرصدة مستحقة من أطراف ذات علاقة
2,928,395	2,623,941	1,808,538	4	مدنيون تجاريون وأرصدة مدينة أخرى
89,319	77,907	95,331	3	موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
683,018	348,890	544,827	5	التقيد والنقد المعادل
<u>4,996,160</u>	<u>4,682,015</u>	<u>4,362,107</u>		
<u>13,460,300</u>	<u>15,284,211</u>	<u>14,583,434</u>		مجموع الموجودات
				حقوق الملكية والمطلوبات
				حقوق الملكية
20,000,000	20,000,000	20,000,000	6	رأس المال
181,866	181,866	181,866		علاوة إصدار أسهم
(181,866)	(181,866)	(181,866)	6	أسهم خزينة
27,456	27,456	27,456		احتياطي أسهم خزينة
(76,612)	(76,332)	(76,332)		احتياطي القيمة العادلة
(648,634)	(620,464)	(618,432)		احتياطي تحويل عملات أجنبية
(9,816,860)	(10,373,396)	(10,333,622)		خسائر متركمة
<u>9,485,350</u>	<u>8,957,264</u>	<u>8,999,070</u>		حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم
1,600,015	1,575,589	1,494,560		الحصص غير المسيطرة
<u>11,085,365</u>	<u>10,532,853</u>	<u>10,493,630</u>		إجمالي حقوق الملكية
				مطلوبات غير متداولة
658,776	691,161	665,204		مكافأة نهاية الخدمة للموظفين
113,415	847,708	715,193		تسهيلات مرابحة
35,522	37,523	40,022		دائنون تجاريون وأرصدة دائنة أخرى
15,254	605,858	541,541		مطلوبات التأجير
<u>822,967</u>	<u>2,182,250</u>	<u>1,961,960</u>		
				مطلوبات متداولة
203,027	551,341	614,727		تسهيلات مرابحة
1,340,866	1,864,116	1,355,378		دائنون تجاريون وأرصدة دائنة أخرى
8,075	153,651	157,739		مطلوبات التأجير
<u>1,551,968</u>	<u>2,569,108</u>	<u>2,127,844</u>		
<u>2,374,935</u>	<u>4,751,358</u>	<u>4,089,804</u>		إجمالي المطلوبات
<u>13,460,300</u>	<u>15,284,211</u>	<u>14,583,434</u>		مجموع حقوق الملكية والمطلوبات

فيصل رياض الصالح
الرئيس التنفيذي بالإنابة

مشعل عبد الرحمن العنزي
رئيس مجلس الإدارة

إن الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 11 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمع.

Senergy Holding Company K.S.C.P. and its Subsidiaries

INTERIM CONDENSED CONSOLIDATED STATEMENT OF FINANCIAL POSITION (UNAUDITED)

As at 30 June 2024

	Notes	30 June 2024 KD	(Audited) 31 December 2023 KD	30 June 2023 KD
ASSETS				
Non-current assets				
Goodwill and intangible assets		2,604,861	2,608,032	2,603,845
Property, plant and equipment		5,027,842	4,808,530	2,669,707
Investment properties		812,865	777,811	811,882
Financial assets at fair value through other comprehensive income		25,319	25,337	31,087
Term deposits		1,620,000	2,148,200	2,148,200
Trade and other receivables	4	130,440	234,286	199,419
		<u>10,221,327</u>	<u>10,602,196</u>	<u>8,464,140</u>
Current assets				
Inventories		787,354	674,689	676,394
Term deposits		814,000	643,100	306,695
Receivables from related parties	3	312,057	313,488	312,339
Trade and other receivables	4	1,808,538	2,623,941	2,928,395
Financial assets at fair value through profit or loss	3	95,331	77,907	89,319
Cash and cash equivalents	5	544,827	348,890	683,018
		<u>4,362,107</u>	<u>4,682,015</u>	<u>4,996,160</u>
TOTAL ASSETS		<u>14,583,434</u>	<u>15,284,211</u>	<u>13,460,300</u>
EQUITY AND LIABILITIES				
Equity				
Share capital	6	20,000,000	20,000,000	20,000,000
Share premium		181,866	181,866	181,866
Treasury shares	6	(181,866)	(181,866)	(181,866)
Treasury shares reserve		27,456	27,456	27,456
Fair value reserve		(76,332)	(76,332)	(76,612)
Foreign currency translation reserve		(618,432)	(620,464)	(648,634)
Accumulated losses		(10,333,622)	(10,373,396)	(9,816,860)
Equity attributable to equity holders of the Parent Company		<u>8,999,070</u>	<u>8,957,264</u>	<u>9,485,350</u>
Non-controlling interests		1,494,560	1,575,589	1,600,015
Total equity		<u>10,493,630</u>	<u>10,532,853</u>	<u>11,085,365</u>
Non-current liabilities				
Employees' end of service benefits		665,204	691,161	658,776
Murabaha facilities		715,193	847,708	113,415
Trade and other payables		40,022	37,523	35,522
Lease liabilities		541,541	605,858	15,254
		<u>1,961,960</u>	<u>2,182,250</u>	<u>822,967</u>
Current liabilities				
Murabaha facilities		614,727	551,341	203,027
Trade and other payables		1,355,378	1,864,116	1,340,866
Lease liabilities		157,739	153,651	8,075
		<u>2,127,844</u>	<u>2,569,108</u>	<u>1,551,968</u>
Total liabilities		<u>4,089,804</u>	<u>4,751,358</u>	<u>2,374,935</u>
TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		<u>14,583,434</u>	<u>15,284,211</u>	<u>13,460,300</u>

Meshal Abdulrahman Al-Enezi
Chairman

Faisal Riyadh Al-Saleh
Deputy CEO

The attached notes 1 to 11 form part of this interim condensed consolidated financial information.